
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 065/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 
Data Início: 12/02/2021  
Data Fim: 12/02/2021 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   
Veículo Utilizado: Aircross   Placas: BAM  7412 
Objetivo da Viagem: Em atribuição do Conselho Tutelar. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de fevereiro de 

dois mil e vinte e um (11/02/2021).  
  

 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               1 / 9



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 066/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Nome do Servidor: Elizete Aparecida Pavão 
Data Início: 12/02/2021  
Data Fim: 12/02/2021 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   
Veículo Utilizado: Aircross   Placas: BAM  7412 
Objetivo da Viagem: Buscar adolescente. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de fevereiro de 

dois mil e vinte e um (11/02/2021).  
  

 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               2 / 9



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 067/2021 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Nome do Servidor: Carlos Alberto Furlan    
Data Início: 12/02/2021  
Data Fim: 12/02/2021 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   
Veículo Utilizado: Aircross   Placas: BAM  7412 
Objetivo da Viagem: Buscar adolescente. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de fevereiro de 

dois mil e vinte e um (11/02/2021).  
  

 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               3 / 9



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA  MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE ABERTURA PARA 

AMPLA DISPUTA 
 

 
O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 02/03/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a 
Rua Miguel Verenka, 14, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, destinados às secretarias 
municipais, conselho tutelar e CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), para o período 
de 12 (doze) meses. Caso não compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, ME ou 
EPP na sessão exclusiva para estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA AMPLA 
DISPUTA no dia 02/03/2021, às 09:30 horas. O Edital estará disponível aos interessados em participar 
da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura 
do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro. Maiores informações na sede 
da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 
 
 

Ariranha do Ivaí, 17 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               4 / 9



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

DECRETO Nº. 080/2021 
 

 
 

SÚMULA: Decreta Concessão de Gratificação de 
Retide ao Servidor e da outras providências. 
 

 
  
  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO 
EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município. 
 

DECRETA 
 
  Art. 1º - Fica concedida Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva para ao 
servidor do quadro efetivo abaixo qualificado em decorrência de estar exercendo função que exige 
dedicação exclusiva.    
   

MAT. NOME CARGO % 

665 ANTONIO VARALDO MOTORISTA C 40 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
data de 01/02/2021, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 Publique-se 
 
    
    Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezessete dias do mês de Fevereiro de dois mil 
e vinte um (17/02/2021). 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7  
Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               5 / 9



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

DECRETO Nº 081/2021 
 
 

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo de Agente Político de 
Secretario Municipal De Governo e dá outras providências.                                                   

 
             
          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio 
Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município; 
   

RESOLVE, 
 
 Artigo 1º. – Exonerar o Servidor RENAN LUIZ TOSTES DA SILVA, brasileiro, solteiro, 
portador do RG 10.361.756-1/SSP/PR e CPF 079.407.689-05 do cargo Agente Político de Secretario 
Municipal De Governo desta Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições 
em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezessete dias do mês de fevereiro 
de dois mil e vinte e um (17/02/2021). 
  
  
  
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               6 / 9



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

 
 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 001/2021 – METAS FISCAIS 
 
 
  A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do 
Paraná, através do Presidente em exercício Fabrício Dolla dos Santos e da Comissão de Finanças e 
Orçamentos, em cumprimento a legislação, CONVIDA os interessados a participar da realização de 
Audiência Pública para Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais relativas ao 3º quadrimestre do 
exercício de 2020 do Executivo Municipal, conforme segue: 
Data: 25 de fevereiro de 2021 
Horário: 13:30 horas 
Local: Câmara Municipal 
Endereço: Rua João Alves Ferreira, 44 
 
  Obs. Na ocasião, serão adotadas todas as medidas necessárias para prevenção da 
pandemia do CORONAVÍRUS - COVID-19, em conformidade com a legislação vigente. 
 
 

Ariranha do Ivaí, 17 de fevereiro de 2021. 
  
 

 
 
 

Fabrício Dolla dos Santos 
Presidente em exercício 

 

Geibison Silva de Matos 
Presidente CFO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               7 / 9



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

SÉTIMO TERMO ADITIVO  
 

CONTRATO: 001/2015 - TOMADA DE PREÇOS: 001/2015, TECNICA E PREÇO. 
 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO 
DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA E SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL, PARA UTILIZAÇÃO NO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL. 
 
  Que fazem entre si, de um lado, neste ato denominado CONTRATANTE, Câmara Municipal de 
Ariranha do Ivaí - PR, Pessoa Jurídica de Direito Público com sede em Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, 
à Rua Roberto Miguel Guedert, S/nº, centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.088.628/0001-16, neste ato 
representado pelo Presidente, Senhor José Aparecido de Oliveira, brasileiro, residente e domiciliado neste 
Município, por outro lado, neste ato denominado CONTRATADA a empresa J.I. INFORMATICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado com sede no Município de GUARAPUAVA, Estado do Paraná, situada a 
RUA SENADOR PINHEIRO MACHADO, n° 701, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.273.689/0001-77, 
representada por sua Administradora Legal Senhora JEANE CLEONICE SIMIANO CATUZZO, brasileira, 
empresária, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 4.928.966-9 SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 
684.916.549-68, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, de acordo com as normas contidas na Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e da Lei 10.520/02, no que couber; mediante Cláusulas 
e Condições seguintes: 
 
 CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA: Conforme previsto no contrato nº. 001/2015, 
Cláusula Terceira, o presente contrato fica prorrogado para o período de 20/02/2020 (vinte de fevereiro de 
dois mil e vinte e um) a 20/05/2021 (vinte de maio de dois mil e vinte e um). 
   
 CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor global para a prestação de serviços do 
objeto do contrato é de R$10.616,70 (dez mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta centavos), a serem 
pagos mensalmente R$3.538,90 (três mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos). 
 
 Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Original desde que não 
colidam com as deste Termo.  
 
 E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias de 
igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica. 
   

 
Ariranha do Ivaí, 17 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
 
 
 
______________________________________ 

FABRÍCIO DOLLA DOS SANTOS 
Presidente em exercício 

Câmara Municipal De Ariranha do Ivaí - Pr 
CONTRATANTE 

______________________________________ 
J.I INFORMATICA LTDA 

 CNPJ 07.273.689/0001-77 
CONTRATADA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

                               8 / 9



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.647 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021. 

 

Testemunhas: 
 
 
 
________________________________ 
     
    CPF:  
 
 
________________________________ 
     
 
    CPF:  
 
______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/02/2021 às 19:36:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2021-02-17T19:36:58-0300




